V R COSTA

LOGRADOURO (ms. av, etc.)

RODOVIA Pl 112
NÚMERO
SN

COMPLSdENTO

KM 02
BAIRRO/OISTWTO
POVOADO SAO VICENTE

CEP
64065990

MUNIdPlO

TERESINA
PÃ^ CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

Dontalgengcontaiger.Dom.br

UF

P! BRASIL

VALOR OO CAPITAL ■ RJ

320.000.00
VALOR OO CAPITAL (eor oteroe)

TREZENTOS E VINTE MIL REAIS

còòioo DE ATMOADE
ECONÔMICA

DESCRIÇÃO DO bSJETO

FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL,
FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL;
FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PECAS DE MADEIRA PARA INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E
COMERCIAIS:
COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS

[...]

mudança de valor, os quais são registrados pelos valores de custo acrescidos
dos rendimentos auferidos até as datas dos balanços, que não excedem o seu

valos de mercado ou de realização.

A empresa não possui aplicações financeiras de liquidez imediata e no grupo de
disponibilidade possui um saldo de R$ 619.816,37 (Seiscentos e Dezenove Mil,
Oitocentos e Dezesseis Reais e Trinta e Sete Centavos).

3.1.2. Deterioração de ativos financeiros

Ativos financeiros são avaliados a cada data de balanço para identificação de
eventual deterioração de ativos (impairment). São considerados deteriorados
quando existem evidências de que um ou mais eventos tenham ocorrido após o

[...]

industrialização como matéria prima e insumos e também pelos produtos
acabados já no ponto de revenda, bem como pelas mercadoria adquiridas de
terceiro direto para revenda.

Conforme demonstrado no balanço patrimonial a empresa possui de créditos R$
R$ 2.950.717,28 (Dois Milhões, Novecentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Dezessete Rais
e Vinte e Oito Centavos).

3.2.4 - Obrigações com Fornecedores são registrados em contas contábeis
individualizadas, a empresa possui obrigações com terceiros relativos a
aquisição de mercadorias e serviços o valode de R$ 84.008,00 (Oitenta e
Quatro Mil e Oito Reais).

3.2.5 - Obrigações fiscais ^ a empresa está enquadrada no regime de
tributação lucro presumido possui benefício especial para recolhimento do ICMS

3.2.6 - Parcelamentos Fiscais A Empresa realizou parcelamento a curto prazo
de tributos federais e estaduais totalizando R$ 197.548,41 (Cento e Noventa e Sete

[...]

Povoado Boa Fé, Zona Rural - Teresina/PI

O capita! social subscrito e totalmente integraüzado em 25 Setembro 2014 é de

R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

3,7,2 Reserva de Lucros

A empresa possui uma reserva de expansão para novos negócios no valor de R$

865.586,95 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis
Reais e Noventa e Cinco Centavos).

4, Eventos Subsequentes

A administradora declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente
à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a
situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos

[...]

mudança de valor, os quais são registrados pelos valores de custo acrescidos
dos rendimentos auferidos até as datas dos balanços, que não excedem o seu

valos de mercado ou de realização.

A empresa não possui aplicações financeiras de liquidez imediata e no grupo de
disponibilidade possui um saldo de R$ 440.514,56 (Quatrocentos e Quarenta Mil
Quinhentos e Quatorze Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

3.1.2. Deterioração de ativos financeiros

Ativos financeiros são avaliados a cada data de balanço para identificação de
eventual deterioração de ativos (impairment). São considerados deteriorados
quando existem evidências de que um ou mais eventos tenham ocorrido após o